

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3  
8960 Randers SØ  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **Futurum Bornerup ApS**

Vestergade 32, 8900 Randers C

CVR-nr. 28 48 43 72

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2024.

---

Thomas Bornerup  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Futurum Bornerup ApS  
Vestergade 32  
8900 Randers C

CVR-nr.: 28 48 43 72  
Hjemsted: Randers  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Thomas Bornerup, Vestergade 32, 8900 Randers C

**Revisor**

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab  
Tronholmen 3  
8960 Randers SØ

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 286.322 kr. mod 279.997 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 315.984 kr. mod 985.137 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>286.322</b>	<b>279.997</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	200.000	800.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>486.322</b>	<b>1.079.997</b>
Andre finansielle indtægter	1.004	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-171.342	-94.860
<b>Resultat før skat</b>	<b>315.984</b>	<b>985.137</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>315.984</b>	<b>985.137</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	315.984	985.137
<b>Disponeret i alt</b>	<b>315.984</b>	<b>985.137</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	10.200.000	10.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	10.200.000	10.000.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>10.200.000</b>	<b>10.000.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	17.669	11.626
Periodeafgrænsningsposter	0	18.500
Tilgodehavender i alt	17.669	30.126
Likvide beholdninger	272.641	327.517
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>290.310</b>	<b>357.643</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>10.490.310</b>	<b>10.357.643</b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.305.805	989.821
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.430.805</b>	<b>1.114.821</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	4.850.996	4.967.996
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.832.282	3.832.282
Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.683.278	8.800.278
Kortfristet del af langfristet gæld	319.425	319.816
Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.825	10.825
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Anden gæld	30.977	96.903
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	376.227	442.544
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.059.505</b>	<b>9.242.822</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.490.310</b>	<b>10.357.643</b>

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.684	129.684
Årets overførte overskud eller underskud	0	985.137	985.137
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	989.821	1.114.821
Årets overførte overskud eller underskud	0	315.984	315.984
	<b>125.000</b>	<b>1.305.805</b>	<b>1.430.805</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	171.342	94.860
	<b>171.342</b>	<b>94.860</b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	10.000.000	9.200.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>10.000.000</b>	<b>9.200.000</b>
Årets regulering til dagsværdi	200.000	800.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>200.000</b>	<b>800.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>10.200.000</b>	<b>10.000.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

<b>3. Oplysninger om dagsværdi</b>	<b>Investerings-</b>
	<b>ejendomme</b>
Dagsværdi 31. december 2023	10.200.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	200.000

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.968 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.200 t.kr.

### 5. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på t.kr. 3.168, som ikke er indregnet i balancen. Skatteaktivet kan primært henføres til fremførte skattemæssige underskud, som ikke forventes anvendt i væsentligt omfang indenfor de kommende 3-5 år. Skatteaktivet kan fremføres tidsubegrænset.
